ПРИКАЗ №128/1
по МБОУ Советская СОШ

от 02.09.2024г.

О работе школьного театрального объединения
«Лазоревый цветок» и назначении его руководителя

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, в соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных объединений в каждом общеобразовательном учреждении, на основании приказа РОО №243 от 02.12.2022 «О создании в общеобразовательных организациях Советского района школьных театров», в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного диапазона обучающихся и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также, активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности

приказываю
1. Назначить руководителем школьного театрального объединения «Лазоревый цветок» в 2024-2025 учебном году Аржановского Сергея Дмитриевича, учителя музыки.
2. Утвердить план работы театрального объединения «Лазоревый цветок» на 2024/2025 уч.год (Приложение 1)
3. Утвердить режим работы театрального объединения «Лазоревый цветок» на 2024/2025 уч.год (Приложение 2)

4. Советнику директора по воспитательной работе Кутуковой-Пятиной Анастасии Валерьевне организовать работу по созданию и развитию школьного театрального объединения.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Т.Н.Емельяненко
Приложение 1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 02.09.2024 №128/1
План работы школьного театра

«Лазоревый цветок» на 2024/2025 уч.год

	Направление деятельности

	Срок выполнения

	Ответственные за исполнение

	Организационная деятельность

	Составление и утверждение плана работы школьного театра на 2024-2025 учебный год. Составление расписания работы школьного театра.
	сентябрь
	Зам.директора по ВР, руководитель объединения.

	Методическая работа

	Разработка, согласование программы внеурочной деятельности «Лазоревый цветок»-хоровой
	до 02 сентября
	руководитель кружка, Аржановский С.Д.

	Участие в методических объединениях педагогов ДО. Участие в семинарах, круглых столах и других формах обмена опытом.
	В течение года
	руководитель кружка, Аржановский С.Д.

	Осуществление контроля за работой школьного театра
	В течение года
	Зам.директора по ВР

	Взаимодействие с организациями (социальное партнерство)

	Участие в культурных мероприятиях школы, поселка и района.
	В течение года
	руководитель кружка, Аржановский С.Д.

	Работа театрального кружка

	Проведение праздников, смотров школьного, поселкового, районного уровня.
	В течение года
	руководитель кружка, Аржановский С.Д.

	Информационная работа

	Освещение деятельности школьного театра через официальную страницу ВК, школьный сайт
	В течение года
	Зам.директора по ВР, руководитель объединения.

Приложение 2 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 02.09.2024 №128/1
РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА «ЛАЗОРЕВЫЙ ЦВЕТОК»

МБОУ СОВЕТСКОЙ СОШ

на 2024-2025 учебный год
	режим работы
	время, место проведения
	руководитель школьного театра

	каждый понедельники вторник среду четверг
	16.00-16.40;

16.50-17.30,

актовый зал.
	Аржановский Сергей Дмитриевич